2020 年 11 月 30 日

第１２回日本複合材料会議 広告募集のご案内

     第１２回日本複合材料会議（JCCM-12）実行委員会

拝啓

 貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は日本複合材料学会及び日本材料学会の活

動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、日本複合材料学会と日本材料学会は『日本を代表する複合材料会議』の設立を目的に、両会

の共同開催により 2010 年 3 月に第 1 回日本複合材料合同会議（JCCM-1）を開催の後、毎年の開催を

継続し、2021 年 3 月に第 12 回日本複合材料会議（JCCM-12）をオンラインにて開催する運びとなり

ました。つきましては、貴社の広告活動の場として本会議開催の機会をご利用いただきたく、下記の

通り JCCM-12 への広告掲載募集についてご案内申し上げます。なお、2 年前に開催しました JCCM-10

では、教育機関、公的機関、企業など幅広くから 413 名の参加をいただいております。

2020 年 3 月に予定しておりました JCCM-11 は新型コロナウィルス感染症の拡大により開催直前で

の中止となりましたが、その後新しい生活様式が定着し、学術会議もオンラインで開催する事例が増

えております。感染防止を目的として JCCM-12 もオンラインによる開催となりますが、同時にオンラ

インだからこそ可能な新しい取り組みを進め、皆様にとってこれまで以上に有益となる場を構築して

まいります。

広告掲載の申込みにつきましては、2021 年 1 月 19 日（火）までに添付の書式（広告申込書）にご

記入の上、申込書記載の広告担当宛先までご連絡いただければ幸甚です。

是非とも貴社のご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

主 催  日本複合材料学会、日本材料学会

協 賛  51 学協会

開催期日  2021 年 3 月 2 日（火）～4 日（木）

ウェブサイト http://www.jscm.gr.jp/conference/jccm-12/

会 場  オンライン

広告形態 詳細要項をご覧ください。

掲載料 詳細要項をご覧ください。

以上

第１２回日本複合材料会議（JCCM-12） 広告詳細要項

【講演プログラムへの広告掲載について】
講演プログラム（PDFファイル）に貴社製品や技術の広告を掲載致します。
・ 掲載料：一般    35,000円／1ページ（消費税込み）
     日本複合材料学会 維持会員 2ページまで無料
     日本材料学会 賛助会員 2ページまで無料
・ PDF形式とします。カラー、モノクロいずれでも可。
・ A4サイズ（210 mm×297 mm）以下であれば、どのような寸法でも可。また、タテ、ヨコどちら

でも可。
・ ファイルサイズが2MBを超える場合は、データ量削減をお願いする場合があります。データの軽

量化にご協力をお願いいたします。
・ ご希望により広告頁とは別頁に、企業ウェブサイトURL、営業担当者様連絡先を掲載いたします。
・ 当広告は、講演プログラムの最終版とともにウェブサイトに公開され、会期終了後すみやかにウ

ェブサイトから削除されます。
・ 広告原稿提出締切日は、2021年2月9日（火）です。ご注意ください。

 参加お申込いただきました企業様へは事前に請求書をお送り致します。期日までに指定口座（日本

複合材料学会の銀行口座を予定）へお振込み下さい。振込手数料は貴社にてご負担下さいますようお

願いいたします。

【広告掲載に関する問合せ先】

JCCM-12 広告担当 安岡 哲夫
国立研究開発法人 宇宙航空研究開発機構 航空技術部門 構造・複合材技術研究ユニット
TEL：050-3362-4558、E-mail：yasuoka.tetsuo@jaxa.jp